ESTADO DE RONDONIA
Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagbes

Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢cdes, conforme determinagdo na Orientacdo Técnica n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1.N° Processo 00069.510329/2020-41

1.2.N°
Procedimento

1.3. Nome Orgio

Interessado

1.4. Objeto

1.5. Sistema de
Compras

1.6. Situagao
Final

2. IMPUGNAGAO

21.QTD

PE 00099/2021

Departamento de Obras e Servigos Publicos - DEOSP

Registro de Precos para eventual e futura contratagdo de empresa especializada na prestacéo de servigos de locagao de veiculos utilitarios tipo caminhonete com
assisténcia total, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Obras e Servigos Publicos - SEOSP/RO.

ComprasNet

Concluido

2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.QTD
1
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3.2.CNPJ

09.262.747/0001-92
39.575.804/0001-54
60.924.040/0001-51
23.012.404/0001-09
37.607.582/0001-89
13.392.705/0001-43
14.164.110/0001-01
13.190.457/0001-58
04.819.323/0001-62
27.595.780/0001-16
08.713.403/0001-90
03.422.390/0001-86
09.546.840/0001-29
09.082.304/0001-10
25.480.914/0001-28
06.273.582/0001-66
02.994.717/0001-21

3.3. RAZAO SOCIAL

A.C.B.LOCADORA DE VEICULOS EIRELI

MAROK LOCACOES E TRANSPORTES LTDA

TB SERVICOS TRANSPORTE, LIMPEZA, GERENCIAMENTO E RECUR

CJ LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
RAQUEL PEREIRA DA SILVA - EIRELI

TECWAY SERVICOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA

RX LOCADORA DE VEICULOS LTDA

MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA
KAELE LTDA

CS BRASIL FROTAS LTDA

RECHE GALDEANO & CIA LTDA

MILLENNIUM LOCADORA LTDA

OBDILOCACAO DE VEICULOS EIRELIMATRIZ

HOTEL PORTO MADEIRA LTDA ME

RONDAVE LTDA

RS PRODUTOS E SERVICOS LTDA

LOCADORA MARTINS E OLIVEIRA EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1.QTD 4.2.CNPJ 4.3. RAZAO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

51.QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZAO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5.RO
1 08.713.403/0001-90 RECHE GALDEANO & CIA LTDA NAO NAO
2 14.164.110/0001-01 RX LOCADORA DE VEICULOS LTDA NAO NAO
6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002
6.1.QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZAO SOCIAL
7. EMPRESAS VENCEDORAS
74. 7.2 7.3. 74. 7.5. 7.6. 7.7. 7.8.
ITEM CNPJ RAZAO SOCIAL EPP/ME RO VAL. ESTIMADO VAL. OBTIDO DIF(%)
1 08.713.403/0001-90 RECHE GALDEANO & CIA LTDA NAO NAO R$ 2.892.542,40 R$ 799.999,20 -72,34%
2 14.164.110/0001-01 RX LOCADORA DE VEICULOS LTDA NAO NAO R$ 803.484,00 R$ 717.000,00 -10,76%
TOTAIS R$ 3.696.026,40 R$ 1.516.999,20 -58,96%
8. ITENS FRACASSADOS
8.1.QTD 8.2.ITEM 8.3. ESPECIFICACAO
9. INTENQ()ES DE RECURSOS
9.1.QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZAO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO
1 09.262.747/0001-92 A.C.B.LOCADORA DE VEICULOS EIRELI NAO SIM
2 60.924.040/0001-51 TB SERVICOS TRANSPORTE, LIMPEZA, GERENCIAMENTO E RECUR NAO SIM
10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME
10.1.QTD 10.2. DT. INiCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TERMINO 10.5. QTD DIAS
1 30/04/2021 00:00:00 Pregao Eletronico 23/06/2021 00:00:00 54
TEMPO TOTAL DO CERTAME: 54
Observacoes:

*

Em cumprimento ao Memorando-Circular n° 9/2021/SUPEL-CI (documento id SEI 0017350430, Processo SEI 0043.161347/2021-64), bem
como ao art. 20 do Decreto n°?25.829, de 2021, informo-lhe abaixo a (s) empresa (s) vencedora (s) na supramencionada licitagcado: EMPRESA
RECHE GALDEANO & CIA LTDATEM (NS)/LOTE(S): 0OPROPOSTA ATUALIZADA: 0018188450 e 001818847&EMPRESA RX LOCADORA DE
VEICULOS LTDATEM (NS)/LOTE(S): OPROPOSTA ATUALIZADA: 001800992INo que se refere as empresas interessadas em compor o
Cadastro de Reserva SRP, o Pregoeiro convocou as empresas remanescentes para oportunizar tal composicao, nos termos do item 16 do Edital.
Conquanto a convocagao tenha sido realizada nos termos acima, nenhuma empresa manifestou interesse em compor o cadastro supramencionado
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nos itens/lotes desta licitagao.
Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciagcéo superior.

Porto Velho-RO, quinta-feira, 24 de junho de 2021 .

JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial
Matricula 300130075

ANA CLARA VIEIRA DO NASCIMENTO
Equipe Apoio
Matricula 120162005
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