Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ao

Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011. informa:

2011, 1110111141				
1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO				
1.1. Nº Processo	Processo 00069.510329/2020-41			
1.2. N° Procedimento				
1.3. Nome Órgão Interessado	1.3. Nome Órgão Interessado Departamento de Obras e Serviços Públicos - DEOSP			
1.4. Objeto	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos utilitários tipo caminhonete com assistência total, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Obras e Serviços Públicos - SEOSP/RO.			
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet			
1.6. Situação Final	Concluído			

2	2. IMPUGNAÇÃO	
2	2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

4 OTD	2.2 CND I	3.3. RAZÃO SOCIAL
3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. RAZAO SOCIAL
1	09.262.747/0001-92	A. C. B. LOCADORA DE VEICULOS EIRELI
2	39.575.804/0001-54	MAROK LOCACOES E TRANSPORTES LTDA
3	60.924.040/0001-51	TB SERVIÇOS TRANSPORTE, LIMPEZA, GERENCIAMENTO E RECUR
4	23.012.404/0001-09	CJ LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
5	37.607.582/0001-89	RAQUEL PEREIRA DA SILVA - EIRELI
6	13.392.705/0001-43	TECWAY SERVICOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
7	14.164.110/0001-01	RX LOCADORA DE VEICULOS LTDA
8	13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA
9	04.819.323/0001-62	KAELE LTDA
10	27.595.780/0001-16	CS BRASIL FROTAS LTDA
11	08.713.403/0001-90	RECHE GALDEANO & CIA LTDA
12	03.422.390/0001-86	MILLENNIUM LOCADORA LTDA
13	09.546.840/0001-29	OBDI LOCACAO DE VEICULOS EIRELI MATRIZ
14	09.082.304/0001-10	HOTEL PORTO MADEIRA LTDA ME
15	25.480.914/0001-28	RONDAVE LTDA
16	06.273.582/0001-66	RS PRODUTOS E SERVICOS LTDA
17	02.994.717/0001-21	LOCADORA MARTINS E OLIVEIRA EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS				
4.1. QTD 4.2. CNPJ		4.3. RAZÃO SOCIAL		

5. EMPRESAS HABILITADAS						
5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. RAZÃO SOCIAL	5.4. EPP/ME	5.5. RO		
1	08.713.403/0001-90	RECHE GALDEANO & CIA LTDA	NÃO	NÃO		
2	14.164.110/0001-01	RX LOCADORA DE VEICULOS LTDA	NÃO	NÃO		

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002					
6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL					

7. EMPRESAS VENCEDORAS									
7.1. ITEM	7.2. CNPJ	7.3. RAZÃO SOCIAL	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO	7.8. DIF(%)		
1	08.713.403/0001-90	RECHE GALDEANO & CIA LTDA	NÃO	NÃO	R\$ 2.892.542,40	R\$ 799.999,20	-72,34%		
2	14.164.110/0001-01	RX LOCADORA DE VEICULOS LTDA	NÃO	NÃO	R\$ 803.484,00	R\$ 717.000,00	-10,76%		
				TOTAIS	R\$ 3.696.026,40	R\$ 1.516.999,20	-58,96%		

O ITEMS EDACASSADOS		
8. ITENS FRACASSADOS		
8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS						
9.1. QTD	9.2. CNPJ	9.4. ACEITO	9.5. REJEITADO			
1	09.262.747/0001-92	A. C. B. LOCADORA DE VEICULOS EIRELI	NÃO	SIM		
2	60.924.040/0001-51	TB SERVIÇOS TRANSPORTE, LIMPEZA, GERENCIAMENTO E RECUR	NÃO	SIM		

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME						
10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS						
1	30/04/2021 00:00:00	Pregão Eletrônico	23/06/2021 00:00:00	54		
				TEMPO TOTAL DO CERTAME: 54		

Observações:

Em cumprimento ao Memorando-Circular nº 9/2021/SUPEL-CI (documento id SEI 0017350430, Processo SEI 0043.161347/2021-64), bem como ao art. 20 do Decreto nº?25.829, de 2021, informo-lhe abaixo a (s) empresa (s) vencedora (s) na supramencionada licitação: EMPRESA RECHE GALDEANO & CIA LTDATEM (NS)/LOTE(S): 01PROPOSTA ATUALIZADA: 0018188450 e 001818847&EMPRESA RX LOCADORA DE VEICULOS LTDATEM (NS)/LOTE(S): 02PROPOSTA ATUALIZADA: 0018009920No que se refere as empresas interessadas em compor o Cadastro de Reserva SRP, o Pregoeiro convocou as empresas remanescentes para oportunizar tal composição, nos termos do item 16 do Edital. Conquanto a convocação tenha sido realizada nos termos acima, nenhuma empresa manifestou interesse em compor o cadastro supramencionado

nos itens/lotes desta licitação.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quinta-feira, 24 de junho de 2021 .

JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial Matrícula 300130075

ANA CLARA VIEIRA DO NASCIMENTO

Equipe Apoio Matrícula 120162005

Emitido em : 24/06/2021 11:11:37 - GTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-2